A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
www.diariooficialdasprefeituras.org

ANO II - EDIÇÃO 268 - TERESINA (PI), SEXTA-FEIRA, 8 DE JULHO DE 202252

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

Aviso de Dispensa de Licitação nº 015/2022.

A Prefeitura Municipal de Santa Cruz dos Milagres - PI, através da Comissão de Contração, no uso de suas atribuições
legais, atendendo a solicitação da Secretaria Municipal de Administração, que há necessidade de contratação de
empresa para prestação de serviços, na condição de contratação DIRETA com dispensa de Licitação.
Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Prestação de serviços de controle de endemias
Fundamentação Legal: Lei Federal nº 14.133/2021, Art. 75, inciso II.
Forma   e   prazo   de   apresentação   das   propostas   adicionais:  As empresas poderão apresentar proposta de preços
adicionais, rubricadas e assinadas através do e-mail: licitacoesscm@gmail.com,  ou através de protocolo do envelope
na Prefeitura de Santa Cruz dos Milagres, até 03 (três) dias úteis após a publicação deste aviso, na Rua São Nicolau,
S/N, centro, Santa Cruz dos Milagres, Piauí.
Forma de seleção: Proposta mais vantajosa para a Administração Pública.
Valor Global Estimado: R$: 50.769,52(cinquenta mil setecentos e sessenta e nove reais e cinquenta  e dois
centavos).
Vigência do Contrato:  12 (doze) meses, contados a partir da assinatura do contrato, podendo ser prorrogado.
Prazo de Execução: 2(dois) dias contados a partir da autorização dos serviços
Forma de Pagamento: Em até 10 (dez) dias úteis do mês subsequente, após apresentação de nota fiscal
eletrônica, aprovada pelo setor responsável.
Fonte de Recurso: Orçamento Geral.
Critério de seleção: Menor Preço (Art. 33, inciso 1). Termo de Referência: Pode ser obtido através do e
mail: licitacoesscm@gmail.com, e Maiores Informações: Podem ser obtidas através do telefone 0**89
3469 1118.

Santa Cruz dos Milagres, 06 de julho de 2022.

MARIA DOS SANTOS BARBOSA LIMA
Agente de Contratação
Portaria n. 009-2022

CLAUDIA MARIA DOS SANTOS
Equipe de Apoio

Portaria n. 009-2022

ELIANE ARAÚJO SALES
Equipe de Apoio

Portaria n. 009-2022

ID: 3CB7217927EC4

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRONICO nº 007/2022. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa Cruz dos Milagres.
CONTRATADA: ADÃO FRANCISCO DA COSTA RODRIGUES CNPJ Nº 26.395.344/0001-30. OBJETO: Aquisição de
pneus, câmaras e protetores. FONTE DO RECURSO: Orçamento Geral do Município. VALOR ESTIMADO: R$ 169.080,00.
VIGÊNCIA: 12(doze) meses, podendo ainda ser prorrogado nos termos da legislação vigente. ASSINATURA: 04/07/2022.

Santa Cruz dos Milagres (PI), 04 de julho de 2022.
Prefeito Municipal

ID: 3A31B62C80F44

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRONICO nº 007/2022. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa Cruz dos Milagres.
CONTRATADA: CENTRO AUTOMOTIVO VIANA EPP CNPJ Nº 08.924.163/0001-72. OBJETO: Aquisição de pneus,
câmaras e protetores. FONTE DO RECURSO: Orçamento Geral do Município. VALOR ESTIMADO: R$ 81.772,10.
VIGÊNCIA: 12(doze) meses, podendo ainda ser prorrogado nos termos da legislação vigente. ASSINATURA: 04/07/2022.

Santa Cruz dos Milagres (PI), 04 de julho de 2022.
Prefeito Municipal

ID: A068FD2022684

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRONICO nº 007/2022. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa Cruz dos Milagres.
CONTRATADA: ORIGINAL AUTO PEÇAS E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA CNPJ Nº.35.746.723/0001-19.
OBJETO: Aquisição de pneus, câmaras e protetores. FONTE DO RECURSO: Orçamento Geral do Município. VALOR
ESTIMADO: R$ 23.962,80. VIGÊNCIA: 12(doze) meses, podendo ainda ser prorrogado nos termos da legislação vigente.
ASSINATURA: 04/07/2022.

Santa Cruz dos Milagres (PI), 04 de julho de 2022.
Prefeito Municipal

ID: 084242FB15B34

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRONICO nº 008/2022. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa Cruz dos Milagres.
CONTRATADA: ADÃO FRANCISCO DA COSTA RODRIGUES CNPJ Nº 26.395.344/0001-30. OBJETO: Aquisição de
óleo lubrificantes e baterias. FONTE DO RECURSO: Orçamento Geral do Município. VALOR ESTIMADO: R$ 90.761,00.
VIGÊNCIA: 12(doze) meses, podendo ainda ser prorrogado nos termos da legislação vigente. ASSINATURA: 04/07/2022.

Santa Cruz dos Milagres (PI), 04 de julho de 2022.
Prefeito Municipal

ID: F9B01D43696C4

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRONICO nº 008/2022. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa Cruz dos Milagres.
CONTRATADA: ORIGINAL AUTO PEÇAS E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA CNPJ Nº.35.746.723/0001-19.
OBJETO: Aquisição de óleo lubrificantes e baterias. FONTE DO RECURSO: Orçamento Geral do Município. VALOR
ESTIMADO: R$ 28.000,50. VIGÊNCIA: 12(doze) meses, podendo ainda ser prorrogado nos termos da legislação vigente.
ASSINATURA: 04/07/2022.

Santa Cruz dos Milagres (PI), 04 de julho de 2022.
Prefeito Municipal

ID: 632A988EEBBB4

i■l DIÁRIO OFICIAL
~DAS PR EH II URAS PIAUIENSES

PREFEITURA MUNICIPAL DE

Santa Cruz dos Milagres